
Página: 1 / 2

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

22/2024

02/09/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI
Rua Laju, 420 - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 11.386.903/0001-79 Telefone: (49) 3674-0211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
22/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para a prestação de serviços de exames especializados de
ultrassonografia, de média e alta complexidade para o apoio de tratamento e
diagnóstico a serem ofertados gratuitamente para os pacientes da Secretaria Municipal
de Saúde de Mondaí/SC, mediante a demanda das solicitações da atenção primária
municipal e da média e alta complexidade SUS, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus
anexos.

Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia do aparelho urinário 130,000 UN 70,00 9.100,00

Marca: PRÓPRIO
2 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia abdômen superior 50,000 UN 70,00 3.500,00

Marca: PRÓPRIO
3 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia abdômen total 210,000 UN 100,00 21.000,00

Marca: PRÓPRIO
4 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia mamas bilateral 300,000 UN 70,00 21.000,00

Marca: PRÓPRIO
5 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia parede abdominal 30,000 UN 70,00 2.100,00

Marca: PRÓPRIO
6 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia região inguinal 40,000 UN 70,00 2.800,00

Marca: PRÓPRIO
7 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia transvaginal 360,000 UN 70,00 25.200,00

Marca: PRÓPRIO
8 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia tireoide 80,000 UN 70,00 5.600,00

Marca: PRÓPRIO
9 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia articulação 250,000 UN 70,00 17.500,00

Marca: PRÓPRIO
10 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia partes moles 50,000 UN 100,00 5.000,00

Marca: PRÓPRIO
11 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia próstata 80,000 UN 70,00 5.600,00

Marca: PRÓPRIO
12 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia bolsa escrotal 50,000 UN 70,00 3.500,00

Marca: PRÓPRIO

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 23/09/2024, às 14:20:21. Protocolo: ee4d2828-12fb-4cc1-a5c6-27521b489e27



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 ULTRASSONOGRAFIA - Ultrassonografia pélvica (ginecológica) 30,000 UN 70,00 2.100,00

Marca: PRÓPRIO
Total do Participante: 124.000,00

Total Geral: 124.000,00

Assinatura do Responsável

23/09/2024Mondaí,

SUSANE INES SPEZZATTO

GESTOR

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 23/09/2024, às 14:20:21. Protocolo: ee4d2828-12fb-4cc1-a5c6-27521b489e27


